
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

  №  
 
 

 

 

 

В соответствии с приказами департамента образования администрации 

города Нижнего Новгорода от 05.04.2022 № 295 «О проведении муниципального 

этапа Всероссийской креативной олимпиады «Арт-Успех», от 18.04.2022 № 340 

«О формировании списка экспертов», 

 

приказываю:  

 

1. Утвердить список экспертов для проведения муниципального этапа 

Всероссийской креативной олимпиады «Арт-Успех» в новой редакции 

(Приложение 1). 

2. Муниципальному координатору (оператору) муниципального этапа 

Всероссийской креативной олимпиады «Арт-Успех» (МБОУ «Школа № 34»,  

Сутырин И.И.) завершить проведение муниципального этапа. 

3. Руководителям органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, администраций районов города Нижнего Новгорода, организовать 

печать и выдачу сертификатов участника обучающимся – участникам школьного 

этапа в образовательных организациях (Приложение 2). 

4. Утвердить список школ-победителей муниципального этапа 

Всероссийской креативной олимпиады «Арт-Успех»: 

МБОУ «Школа № 170» (Калягина М.А.); 

О

т

б

о

р

 

п

о

л

у

ч

а

т

е

л

е

й

 

с

у

б

с

и

д

и

и

 

и

з 

б

ю

д

ж

е

т

а

 

г

 

Об итогах участия 

школьников в олимпиаде 

«Арт-Успех» 



МБОУ «Школа № 105» (Мулянова И.Н.); 

МАОУ «Лицей № 38» (Кучерова И.Д.); 

МАОУ «Гимназия № 2» (Калинина Т.С.). 

5. Директорам школ-победителей муниципального этапа (согласно п.4 

настоящего приказа) обеспечить дальнейшее участие команд в мероприятиях 

Всероссийской креативной олимпиады «Арт-Успех». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора департамента, начальника управления образования и 

воспитания департамента образования О.А. Колпакову. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента                                                                       М.Е. Гладышева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жаркова Марина Викторовна 

8 (831) 435-69-79 



Приложение №1 к приказу  

департамента образования  

администрации города Нижнего Новгорода  

от__________№____________ 

 

Список экспертов для проведения муниципального этапа Всероссийской 

креативной олимпиады «Арт-Успех» 

 

1. Акимов Сергей Сергеевич, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Школа искусств и ремесел им. А.С. Пушкина 

"Изограф", кандидат искусствоведения, доцент, трек «Картинная галерея». 

2. Аникова Юлия Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДТТ «Юный автомобилист», кандидат 

педагогических наук, трек «Виртуальная реальность». 

3. Байдураева Камиля Ренатовна, методист МБУ ДО «ЦДТ 

Канавинского района», трек «Вечерний киносеанс». 

4. Гальцина Анна Сергеевна, педагог-организатор МБУ ДО «ЦДТ 

Автозаводского района», трек «Арт-директор». 

5. Карнавская Наталья Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДТ «Ленинского района», трек «Театральные 

подмостки». 

6. Краснов Антон Александрович, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДТТ «Юный автомобилист», трек «Виртуальная 

реальность и компьютерные технологии». 

7. Кулагина Елена Николаевна, заведующий вокально-

хореографическим отделом МБУ ДО «ЦРТ "Созвездие" Приокского 

района», трек «Танцпол». 



8. Матросова Валентина Александровна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ Сормовского района», трек 

"HandMade". 

9. Наумова Надежда Алексеевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦРТ «Созвездие» Приокского района», трек «Мир 

глазами детей». 

10. Платонова Ирина Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ДДТ им. В.П. Чкалова», трек «Концертный зал». 

11. Решетова Екатерина Евгеньевна, заместитель директора МБУ 

ДО «ЦДТ Автозаводского района», кандидат психологических наук,  трек 

«Книжная полка». 

12. Сероглазова Анастасия Геннадьевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДТТ «Юный автомобилист», трек «Виртуальная 

реальность и компьютерные технологии». 

13. Черных Елена Валерьевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦДТ Московского района», трек «Арт-город». 

14. Шпуков Александр Юрьевич, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ДДТ им. В.П. Чкалова», трек «Концертный зал». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу  

департамента образования  

администрации города Нижнего Новгорода  

от__________№____________ 

 

 


